MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES E CONCURSOS

EDITAL CGIC Nº 100, DE 02 DE SETEMBRO DE 2011

A Universidade  Federal  de  Pelotas,  por  meio  do  Centro  de  Gerenciamento  de  Informações  e
Concursos, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário,
regido  pelo  Edital  CGIC nº  071/2011,  publicado no  Diário  Oficial  da  União  de  22/07/2011,  conforme
decisão ad referendum do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, em
02/09/2011, e nos termos do que dispõe o art. 16, Anexo II, do Decreto nº 6944, de 21/08/2009.

Prof. Cláudio Manoel da Cunha Duarte
Diretor do CGIC

Prof. Manoel Luiz Brenner de Moraes
Vice-Reitor no exercício da Reitoria

PROFESSOR TEMPORÁRIO
Unidade/Depto/Processo Área CANDIDATOS APROVADOS

Centro  de  Desenvolvimento
Tecnológico
Engenharia Hídrica
Processo nº 23110.000744/2011-43

Hidromecânica
1 vaga

1º Fernanda De Carli Tonial
2º Márcia Beatriz Silva Vasconcelos
3º Ândrea Machado Pereira Franco

Centro  de  Desenvolvimento
Tecnológico
Engenharia Hídrica
Processo nº 23110.000746/2011-32

Sistemas Hídricos
1 vaga

1º Alexandre Augusto Mees Alves
2º José Antônio Colvara de Oliveira

Centro  de  Desenvolvimento
Tecnológico
Engenharia de Materiais
Processo nº 23110.000751/2011-45

Ciências dos Materiais e
Processamento
1 vaga

Nenhum candidato inscrito

Centro  de  Desenvolvimento
Tecnológico
Biotecnologia
Processo nº 23110.001534/2011-72

Proteômica  e
Bioinformática
1 vaga

1º Patrícia Diaz de Oliveira
2º Fernanda Germano Alves Gautério

Centro de Engenharias
Engenharia de Produção
Processo nº 23110.002145/2011-64

Qualidade e Sistemas
Produtivos
1 vaga

Nenhum candidato aprovado

Centro de Engenharias
Engenharia de Produção
Processo nº 23110.002147/2011-53

Engenharia
Organizacional,
Engenharia Econômica e
Economia
1 vaga

1º André Lemos Ianzer

Centro de Engenharias
Engenharia de Produção
Processo nº 23110.002148/2011-06

Engenharia do Produto e
Tecnologia Mecânica e
Metrologia e Ensaios
1 vaga

1º Juliana Amaral Martins Grimmler

Instituto de Biologia
Morfologia
Processo no 23110.005041/2011-10

Anatomia Humana
1 vaga

1º Wâneza Dias Borges Hirsch
2º Márcio de Menezes

Instituto de Ciências Humanas
Antropologia e Arqueologia
Processo nº 23110.000203/2011-15

Arqueologia Pré-Histórica
Brasileira e Americana
1 vaga

1º Bruno Sanches Ranzini da Silva

Instituto de Ciências Humanas
Geografia
Processo nº 23110.002141/2011-86

Ciências
Humanas/Geografia
Humana
1 vaga

1º Priscila Barcelos Cardoso Röhnelt
2º Éder Jardel da Silva Dutra
3º Tauê Cardoso Al-Alam

Faculdade  de  Arquitetura  e
Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Processo no 23110.005913/2011-31

Desenho  e  outros  Meios
de
Expressao  e
Representacao e
Informatica  Aplicada  a
Arquitetura e Urbanismo
1 vaga

1º Anelise Anapolski Ferrari
2º Cicero De Oliveira Silveira
3º Roberta Mecking Arantes Santos

Pró-Reitoria de Graduação
Terapia Ocupacional
Processo nº 23110.001065/2011-91

Terapia Ocupacional na
Saúde Mental, Terapia
Ocupacional e as Pessoas
com
Necessidades Especiais e
Estágios Curriculares
1 vaga

1º Zayanna Christine Lopes Lindôso
2º Ana Lucia Soares